
31 مارس 2025 م - العدد الثالث





1

المراسيم: 
مرســوم أميــري رقــم )4( لســنة 2025 بتعييــن رئيــس مكتــب أبوظبــي 

الإعلامــي.
قرارات ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي:

وكيل  بتعيين   2025 لسنة   )5( رقم  التنفيذي  المجلس  رئيس  قرار 
دائرة التمكين الحكومي.

قـرار ولـي العهـد رقـم )6( لسـنة 2025 بتعييـن رئيـس مكتـب ولـي 
العهـد.

قرارات المجلس التنفيذي:
ــر  ــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )19( لســنة 2025 بشــأن تعييــن مدي ق

عــام هيئــة أبوظبــي للدفــاع المدنــي.
ــة  ــم خدم ــأن رس ــنة 2025 بش ــم )20( لس ــذي رق ــس التنفي ــرار المجل ق

ــي. ــارة أبوظب ــرطة بإم ــز الش ــي مراك ــاص ف ــف الخ التوقي
قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )21( لســنة 2025 بشــأن التعديــل علــى 

عضويــة مجلــس أمنــاء أكاديميــة ربــدان.
قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )23( لســنة 2025 بشــأن تعييــن المديــر 

العــام للحكومــة الرقميــة فــي دائــرة التمكيــن الحكومــي.
ــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )33( لســنة 2025 بشــأن إضافــة عضــو  ق

فــي مجلــس إدارة مجلــس أبوظبــي للجــودة والمطابقــة.
قــرار المجلــس التنفيــذي رقــم )42( لســنة 2025 بشــأن تعييــن المديــر 

العــام لمركــز أبوظبــي للمشــاريع والبنيــة التحتيــة.

الصفحة

5

9

10

13

14

15

16

17

18

الجريـــدة الــرسميــة
السنة الرابعة والخمسون ـ العدد الثالث



قرارات أخرى :
قرارات هيئة البيئة - أبوظبي:

قـرار رئيـس مجلـس إدارة هيئة البيئة - أبوظبي رقم )2( لسـنة 2025 
بتحديـد المناطـق المحظـور حفـر آبـار الميـاه الجوفيـة بهـا فـي إمـارة 

21أبوظبي.

2



3

المراسيم

م
سي

مرا
ال





5

مرسوم أميري رقم )4( لسنة 2025
بتعيين رئيس مكتب أبوظبي الإعلامي 

نحن محمد بن زايد آل نهيان، حاكم أبوظبي.

بعــد الاطــاع علــى القانــون رقــم )1( لســنة 1974 بإعــادة تنظيــم الجهــاز •	
الحكومــي فــي إمــارة أبوظبــي وتعديلاتــه.

وعلى القانون رقم )4( لسنة 2023 بإنشاء مكتب أبوظبي الإعلامي.•	
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.•	
أصدرنا المرسوم الآتي:•	

المادة الأولى
تعين معالي/ مريم عيد خميس المهيري رئيساً لمكتب أبوظبي الإعلامي بدرجة 

رئيس دائرة.

المادة الثانية 
يُنفذ هذا المرسوم من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية. 

                                                                                      محمد بن زايد آل نهيان 
			                                                حاكم أبوظبي 

صدر عنا في أبوظبي 
بتاريــــخ: 19 - مــارس - 2025 م 
الموافق: 19 - رمضان - 1446 هـ





7

قرارات ولي العهد رئيس 
المجلس التنفيذي

س 
جل

لم
س ا

ئي
د ر

ه
لع

ي ا
ول

ت 
ارا

قر
ذي

في
تن

ال





9

قرار رئيس المجلس التنفيذي رقم )5( لسنة 2025 
بتعيين وكيل دائرة التمكين الحكومي

نحن خالد بن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )6( لسنة 2016 بشأن الموارد البشرية في إمارة أبوظبي •	
وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )14( لسنة 2023 بشأن إنشاء دائرة التمكين الحكومي.•	
وبناءً على ما عُرض على المجلس التنفيذي، وموافقة المجلس عليه.•	
أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى
يُعين سعادة / إبراهيم حسن عبدالله ناصر، وكيلًا لدائرة التمكين الحكومي.

المادة الثانية
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

                                                                       خالد بن محمد بن زايد آل نهيان	
		                                                 ولي العهد

                                                                      رئيــس المجلــــس التنفيـــــذي

صدر عنا في أبوظبي 
بتاريــــخ: 17 - مــارس - 2025 م 
الموافق: 17 - رمضان - 1446 هـ



10

قرار ولي العهد رقم )6( لسنة 2025 
بتعيين رئيس مكتب ولي العهد

نحن خالد بن محمد بن زايد آل نهيان، ولي العهد رئيس المجلس التنفيذي.

بعد الاطلاع على القانون رقم )1( لسنة 1974 بإعادة تنظيم الجهاز الحكومي •	
في إمارة أبوظبي وتعديلاته.

وعلى القانون رقم )8( لسنة 2024 بشأن إعادة تنظيم ديوان ولي العهد.•	
أصدرنا القرار الآتي:•	

المادة الأولى
يُعين معالي/ سيف سعيد غباش رئيساً لمكتب ولي العهد بديوان ولي العهد 

بالإضافة إلى مهامه الأخرى.

المادة الثانية
يُنفذ هذا القرار من تاريخ صدوره، ويُنشر في الجريدة الرسمية.

                                                                       خالد بن محمد بن زايد آل نهيان	
		                                                 ولي العهد

                                                                      رئيــس المجلــــس التنفيـــــذي

صدر عنا في أبوظبي 
بتاريــــخ: 21 - مــارس - 2025 م 
الموافق: 21 - رمضان - 1446 هـ



11

قرارات
 المجلس التنفيذي

ذي
في

تن
س ال

جل
لم

ت ا
ارا

قر





13

قرار المجلس التنفيذي رقم )19( لسنة 2025 
بشأن تعيين مدير عام هيئة أبوظبي للدفاع المدني

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
ــي  ــة أبوظب ــً لهيئ ــراً عام ــري مدي ــراك الظاه ــن ب ــدالله ب ــالم عب ــد / س ــن العمي يُعي

ــي. ــاع المدن للدف

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ: 03 - مــارس - 2025 م 
الـمـــوافـق: 03 - رمضان - 1446 هـ



14

قرار المجلس التنفيذي رقم )20( لسنة 2025 
بشأن رسم خدمة التوقيف الخاص في مراكز الشرطة بإمارة أبوظبي

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي: 
الموافقــة علــى تحديــد رســم لخدمــة التوقيــف الخــاص المقدمــة مــن القيــادة  	.1

العامــة لشــرطة أبوظبــي بمبلــغ وقــدره )1000( درهــم عــن اليــوم الواحــد.  
ــد العــام لشــرطة أبوظبــي بإصــدار القــرارات والضوابــط اللازمــة  ــى القائ الإيعــاز إل 	.2

ــرار. ــذ أحــكام هــذا الق لتنفي

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ: 07 - مــارس - 2025 م 
الـمـــوافـق: 07 - رمضان - 1446 هـ



15

قرار المجلس التنفيذي رقم )21( لسنة 2025 
بشأن التعديل على عضوية مجلس أمناء أكاديمية ربدان

ــادة  ــنة 2024 بإع ــم )8( لس ــذي رق ــس التنفي ــس المجل ــرار رئي ــى ق ــاع عل ــد الاط بع
ــدان. ــة رب ــاء أكاديمي ــس أمن ــكيل مجل تش

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
يحــل المديــر العــام لشــرطة أبوظبــي محــل ســعادة اللــواء/ مكتــوم علــي الشــريفي 

فــي عضويــة مجلــس أمنــاء أكاديميــة ربــدان، ويكــون نائبــً للرئيــس.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ: 12 - مــارس - 2025 م 
الـمـــوافـق: 12 - رمضان - 1446 هـ



16

قرار المجلس التنفيذي رقم )23( لسنة 2025 
بشأن تعيين المدير العام للحكومة الرقمية في دائرة التمكين الحكومي

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
يُعيــن ســعادة/ وســام العبــاس حســين لوتــاه مديــراً عامــً للحكومــة الرقميــة فــي 

دائــرة التمكيــن الحكومــي.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ: 17 - مــارس - 2025 م 
الـمـــوافـق: 17 - رمضان - 1446 هـ



17

قرار المجلس التنفيذي رقم )33( لسنة 2025 
بشأن إضافة عضو في مجلس إدارة مجلس أبوظبي للجودة والمطابقة

ــادة  ــنة 2024 بإع ــم )6( لس ــذي رق ــس التنفي ــس المجل ــرار رئي ــى ق ــاع عل ــد الاط بع
المجلــس  قــرر  والمطابقــة،  للجــودة  أبوظبــي  مجلــس  إدارة  مجلــس  تشــكيل 

التنفيــذي مــا يأتــي:
يُعيــن مديــر عــام هيئــة أبوظبــي للدفــاع المدنــي عضــواً فــي مجلــس إدارة مجلــس 

أبوظبــي للجــودة والمطابقــة.

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ: 26 - مــارس - 2025 م 
الـمـــوافـق: 26 - رمضان - 1446 هـ



18

قرار المجلس التنفيذي رقم )42( لسنة 2025 
بشأن تعيين المدير العام لمركز أبوظبي للمشاريع والبنية التحتية

قرر المجلس التنفيذي ما يأتي:
يُعيــن ســعادة/ ميســرة محمــود ســليم عيــد مديــراً عامــً لمركــز أبوظبــي للمشــاريع 

ــة التحتية. والبني

                                                                                       سيـف سعـيد غبـاش 
                                                                                       الأمـــــــين الــــعــــام 

صدر بتاريخ: 27 - مــارس - 2025 م 
الـمـــوافـق: 27 - رمضان - 1446 هـ



19

قرارات أخرى

رى
أخ

ت 
ارا

قر





21



22



23



24






